Position nette après couvertures (303,8) 11,5 3,9 (288,4)
 (1)

 Exposition nette en USD : plusieurs entités du Groupe (TF1, Eurosport) souscrivent, de par leur activit®, des contrats dôachats de droits pluriannuels qui

génèrent les montants hors-bilan, et dont les flux futurs sont partiellement adoss®s au chiffre dôaffaires futur récurrent en USD.

(2)
 Exposition nette en GBP : lôexposition concerne principalement lôactivit® courante dôEurosport en Grande Bretagne.

 (3)
 Les devises concernées sont essentiellement les couronnes norvégienne, suédoise et danoise, le dollar australien et le franc suisse. La position nette

apr¯s gestion est adoss®e au chiffre dôaffaires futur en devises.

La sensibilité présentée ci-dessous mesure lôimpact sur le r®sultat et les capitaux propres du Groupe dôune variation instantan®e

défavorable et uniforme de 1 % de lôeuro contre la totalit® de toutes les devises concern®es. Elle est d®termin®e comme la somme de :

- lôincidence dôune variation de 1 % appliqu®e aux expositions nettes avant couvertures ci-dessus ;

- la variation de valeur du portefeuille dôinstruments financiers de change existants ¨ la cl¹ture en application des traitements

comptables définis par la norme IAS 39.

  2012 2011

(en millions
d'euros)

Impact en résultat avant
impôts

Impact en capitaux
propres avant impôts

Impact en résultat avant
impôts

Impact en capitaux propres
avant impôts

  +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 % +1 % -1 %

USD 2,5 (2,5) (0,7) 0,7 3,9 (3,9) (0,8) 0,9

GBP - - - - (0,1) 0,1 - -

Autres 0,2 (0,2) 0,2 (0,3) 0,5 (0,6) (0,1) 0,2

TOTAL 2,7 (2,7) (0,5) 0,4 4,3 (4,4) (0,9) 1,1

A fin 2012, la sensibilit® des capitaux propres du Groupe, y compris le r®sultat de lôexercice, ¨ la valorisation de la position nette

comptable en devises, dans lôhypoth¯se dô®volution d®favorable et uniforme de 1 % de lôeuro contre la totalit® des devises concern®es,

serait de - 2,3 millions dôeuros, hors prise en compte des incidences de cette variation des cours sur les flux futurs en devises du Groupe.

A fin 2011, elle sô®levait ¨ - 3,3 millions dôeuros.

Variation de valeur de marché des instruments financiers de change

La variation de valeur de marché des instruments financiers non-qualifiés au plan comptable de couvertures est de - 1,2 million dôeuros.